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egentlig ikke om jeg på nogen som helst måde 
har ytret. Jeg har bare den holdning, at hvis vi 
skal have en vellykket integration, er det, vi skal 
kæmpe for sådan set, at religion kommer til at 
fylde mindre i det offentlige rum, at vi ikke som 
borgere kommer til at opleve, at religion er no- 
get, der skiller os ad, men at religion langt hen 
a:d vejen bliver et spørgsmål, som man har i 
folks privatsfære, hvorimod når man er i den of- 
fentlige sfære, så skal religion fylde mindre, for- 
di alternativet er, at der eventuelt kunne opstå 
konflikter. 

Ordføreren siger, at jeg ikke bryder mig om 
tørklæder, men i den forbindelse vil jeg gerne 
fortælle en lille historie. Under sidste folketings- 
valgkamp var jeg ude i et politisk debatmøde på 
teknisk skole på Amager. Der sad der to stude- 
rende, som altså var mindreårige. De var iført 
burka, og da valgmødet var færdigt, spurgte de- 
res lærer mig, hvad de egentlig skulle gøre ved 
de her kvinder, når de skulle til eksamen, hvor- 
dan skulle de identificere dem, hvordan skulle 
de kunne sige, at det var dem, som havde fulgt 
undervisningen. Til det måtte jeg sige, at det 
vidste jeg ikke, og der ikke er nogen lovgivning, 
der dækker det. Min holdning er sådan set klar. 
Jeg synes, vi skål kæmpe for, at så få kvinder 
som overhovedet muligt bærer religiøse symbo- 
ler, uanset om det er kors, kalotter -  undskyld, 
kvinder bærer ikke kalot -  uanset hvad det er, 
for jeg tror faktisk på, at vi får det bedste sam- 
fund, når religion spiller en mindre rolle, end 
den gør i dag. 

Kl. 12:02 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Den næste korte bemærkning er fra hr. Søren 
Krarup. 

Kl. 12:02 
Søren Krarup (DF): 
Jeg har med stor glæde hørt på fru Karen Hæk- 
kerups ordførertale, også fordi hun så klart tager 
afstand fra den begrebsmæssige sammenrod- 
ning, som nu Enhedslisten og også dagbladet In- 
formation er ude i, hvor de blander form og ind- 
hold. Jeg synes, det er så glimrende, at fru Karen 
Hækkerup klart siger, at naturligvis er den form, 
der stilles op for en domstol, ikke ensbetydende 
med, at dommeren dermed er partisk i sin afsi- 
gelse af dommen. 

Jeg vil godt spørge fru Karen Hækkerup: Sy- 
nes hun ikke også, at det egentlig ville være på 
sin plads at understrege embedsdragtens betyd- 
ning, svarende til i England, hvor man som 

dommer har paryk på? Det er jo ikke, fordi man 
skal ytre .en eller anden mening, men det er for 
at understrege, at her taler man altså som den 
upartiske og har ikke på forhånd en mening, så- 
dan som man ville have, hvis man sad med et 
tørklæde på i dommersædet. Embedsdragten er 
altså noget, der virkelig er med til at understrege 
embedet som det afgørende. 

Kl. 12:03 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 12:03 
Karen Hækkerup (S): 
Nu udtrykker hr. Søren Krarup glæde over mit 
ordførerindlæg. Jeg vil sige, at det er jeg ikke 
glad for. Det tror jeg at jeg kan få store proble- 
mer med i mit bagland. Men når hr. Søren Kra- 
rup går videre og laver en sammenligning med 
parykker og siger, at man, hvis man sad med et 
tørklæde på hovedet, ville give udtryk for en 
mening, vil jeg sige, at jeg faktisk ikke er enig 
med ordføreren. 

Jeg mener ikke, at man nødvendigvis giver 
udtryk for en mening, hvis man har et muslimsk 
tørklæde på hovedet -  langtfra. Men jeg mener, 
at der vil være nogle borgere, der ville kunne 
opfatte det som udtryk for en mening, og derfor 
vil retten ikke fremstå neutral. Personligt ville 
jeg ingen problemer have med det, og jeg tror, at 
der ville være mange mennesker, for hvem det 
ville være ret ligegyldigt. Men pointen er, at 
domstolene skal fremstå neutrale for alle, som 
møder dem, og at det ikke kun skal være, som 
jeg ser på det. 

Kl. 12:04 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det hr. Søren Krarup for yderligere en kort 
bemærkning. 

Kl. 12:04 
Søren Krarup (DF): 
Jeg vil sige, at jeg føler mig brødebetynget, hvis 
jeg virkelig har påført fru Karen Hækkerup nog- 
le problemer ved at komplimentere hende for 
hendes tale. Så det vil jeg ikke gøre. Jeg vil håbe, 
at det ikke skal være hende til skade, at jeg har 
lyttet med interesse. 

Kl. 12:04 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Ordføreren. 

, Kl. 12:04 
Karen Hækkerup (S): 
Jeg har ingen kommentarer til det. 


